共 2 页

民航明传电报
发电单位 民航局飞行标准司               签发盖章 韩光祖

关于进一步从严从紧加强

进京航班管控的补充通知

民航各地区管理局，各运输航空公司、运输机场公司：

经国务院批准，按照首都严格进京管理联防联控协调机制相

关要求，现就进一步从严从紧加强进京航班管控相关事宜补充通

知如下：

一、即日起，对所有进京航班旅客，登机前严格查验“北京

健康宝”绿码，对非“绿码”旅客，一律劝阻登机。对中高风险

地区所在地级市全域人员，还应严格查验登机前 48 小时内核酸检

测阴性证明，

二、凡报告有 1例及以上新增本土新冠病毒感染者的地级市，

立即暂停直达北京航班。相关城市连续 14 天无新增病例后，各航

空公司可自行恢复到北京的航班。本着从严从紧原则，对于深圳、

等级 特提·明电 局发明电〔2021〕1797 号

 1797- 2 -

大连、青岛、宁波、厦门进京航班管控，参照地级市政策执行。

三、对于出现中高风险地区的省会城市，每日只保留 1班次

直达北京航班，并严格控制客座率不超过 75%。相关省会城市疫情

风险等级降为低风险及以下时，各航空公司可自行恢复到北京的

航班。

四、对于上海、重庆进京航班的管控，另行通知。局发明电

〔2021〕1779 号相关要求如与此通知不一致，应按此通知执行。

                              民航局飞行标准司

                                   2021 年 8 月 11 日

(此件不公开)

抄送：局领导，总飞行师，综合司、国际司、运输司。

运行监控中心，西藏区局、各监管局。

承办单位：民用航空卫生处 电话：010-64091403